avut loc la şcoala noiim.lă de în
văţători din Cluj, serbarea de legă
mânt alor 63 cercetaşi din centuria
V a cohortei „Fâutânele" din lo
calitate. Cu această ocazie s'a sfin
ţit şi drapelul centuriei care a fost
simbolul de muncă şi de viaţă al
elevilor în timpul de pregătire din
10/23 Mai 1923 pană acum.

Serbarea a avut de patron pe
d-1 general Anastasiu; au iuat parte
d-1 Vladimir Ghidionescu prof. uiiiv.
şi inspector de ţinut al cereetaşilor
din ţinutul Clujului, d-1 Gh. Bratu
decanul facultăţii de ştimţe şi uite
persoane cari se interesează de cer
ce tăşie.

După sf.